# Schulverband Regionalschule Am Himmelsbarg Moorrege

## Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 101/2014/SV/BV

Fachteam:	Soziale Dienste	Datum:	12.03.2014
Bearbeiter:	Gudrun Jabs	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Finanz- und Bauausschuss des Schulverbandes Regionalschule Am Himmelsbarg Moorrege	31.03.2014	öffentlich
Schulverbandsversammlung Schulverband Re- gionalschule Am Himmelsbarg Moorrege	31.03.2014	öffentlich

# Beitritt der Gemeinde Holm zum Schulverband Am Himmelsbarg Moorrege

#### Sachverhalt:

Der Schulverband hat der Gemeinde Holm mit Schreiben vom 29.01.2014 den Beitritt in den Schulverband angeboten.

Die Gemeindevertretung Holm hat auf ihrer Sitzung am 19.02.2014 über einen Beitritt zum Schulverband Regionalschule Am Himmelsbarg beraten und beschlossen. Die Gemeinde Holm hat sich grundsätzlich bereits erklärt dem Schulverband zum 01.08.2014 beizutreten. (Anlage 1)

#### Stellungnahme der Verwaltung:

Durch den Beitritt der Gemeinde Holm würde der Schulverband ein finanzstarkes Mitglied erhalten, das durch die hohe Anzahl von Holmer Schülern, die die Regionalschule Moorrege besuchen, ein starkes Interesse an einer Weiterentwicklung der Schule hat.

Investitionen in die Zukunft können somit leichter umgesetzt werden.

Um einen öffentlich-rechtlichen Vertrag über den Beitritt der Gemeinde Holm zum 01.08.2014 abzuschließen, müssen kurzfristig entsprechende Verhandlungen durchgeführt werden. Vor der Sommerpause ist dieser Vertrag dann durch den Schulverband zu beschließen.

## Finanzierung:

Durch den Beitritt der Gemeinde Holm wird sich die Schulverbandsumlage der verbandsangehörigen Gemeinde ändern. Die Schulkostenbeiträge der Gemeinde Holm fallen weg.

### **Beschlussvorschlag:**

Der Finanz- und Bauausschuss empfiehlt/die Schulverbandssammlung beschließt, den Verbandsvorsteher und den stellvertretenden Verbandsvorsteher mit den Verhandlungen für den Beitritt mit der Gemeinde Holm zu beauftragen.

(Weinberg)	

Anlagen: Schreiben der Gemeinde Holm